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Shogeria: Superstar-WB shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) ne daten 31 Dhjetor 2016

Nr AKTIVET Ushtrimi 2016 | Ushtrimi 2015
Aktive afatshkurtra 180,516,331 141,602,327
1 | Mjete monetare 700,635 2,415,670
1. Banka 91,674 2,235,410
2 Arka 608,961 180,260
2 | Investime: 0 0
1. Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2. Aksionet e veta
3. Te tjera financiare
3 | Te drejta te arketueshme: 152,456,406 133,468,613
1. Nga aktiviteti i shfrytezimit 146,889,308 133,263,720
2. Nga njesite ekonomike brenda grupit
3. Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4. Te tiera te arketueshme (Te drejta te arketueshme tatimore) 5,567,098 204,883
4 | Inventaret: 27,359,289 3,952,623
1. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 1,791,458 1,983,641
2_Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0
3. Produkte te gatshme 0
4. Mallra 25,567,831 305,832
5. Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
6. Aktive Afatgjata Materiale te mbajtura per shitje
7. Parapagime per inventar 1,663,150
5 | Shpenzime te shtyra 0 1,765,421
6 | Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
Totali i Aktiveve afatshkurtra 180,516,331 141,602,327
Aktive afatgjata 92,521,136 69,281,741
7 | Aktive financiare: 3,500,000 3,500,000
1. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
3. Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3,500,000 3,500,000
4. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5. Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
6. Tituj te tiere te huadhenies
8 | Aktive materiale: 89,021,136 65,791,741
1. Toka dhe ndertesa 0 a
2. Makineri dhe impiante 48,370,116 20,108,985
3. Te tiera aktive materiale 40,651,020 45,684,757
4. Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0
9 | Aktive Biologjike
10 | Aktive jo materiale: 0 0
1. Kongensione, patenta, licenca, marka, te drejta dhe aktive te ngjashme
2. Emri i mire
3. Parapagime per aktive jo materiale
11 | Aktive tatimore te shtyra
12 | Kapitali i nenshkruar i papaguar
Totali i Aktiveve afatgjata 92,521,136 69,281,741
TOTALI | AKTIVEVE 273,037,466 210,894,068
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Shoqeria: Superstar-WB shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) ne daten 31 Dhjetor 2016

Nr | DETYRIME DHE KAPITALI Ushtrimi 2016 Ushtrimi 2015
1 | Detyrime afatshkurtra: 112,918,146 65,569,476
1. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise 10,000,000 9,665,761
3. Arketime ne avance per porosi
4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 100,945,007 53,340,594
5. Deftesa te pagueshme
6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8. Te pagueshme ndaj punonjesve 1,748 671 600,015
9. Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore/shendetesore 201,409 185,837
10. Te pagueshme per detyrimet tatimore 23,059 1,776,769
2 | Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 [ Te ardhura te shtyra
4 | Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 112,918,146 65,669,476
5 | Detyrime afatgjata: 113,312,093 101,443,343
1. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise 23,308,955 27,603,839
3. Arketimet ne avance per porosi 0 2,591,565
4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5. Deftesa te pagueshme
6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8. Te tjera te pagueshme 90,003,138 71,247,839
6 | Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
7 | Te ardhura te shtyra
8 | Provizione: 0 0
1. Provizione per pensionet
2. Provizione te tiera
9 | Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 113,312,093 101,443,343
Totali i Detyrimeve 226,230,239 167,012,819
10 | Kapitali dhe Rezervat 46,807,228 43,881,250
Kapitali | nenshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera 43,781,251 43,538,767
1. Rezerva ligjore
2. Rezerva statutore
3. Rezerva te tjera 43,781,251 43,538,767
Fitimi (Humbja) i/e pashperndare
Fitimi (Humbija) i/e ushtrimit 2,925,977 242,483
Totali i Kapitalit dhe Rezervave 46,807,228 43,881,250
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 273,037,466 210,894,068
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Shoqeria: Superstar-WB shpk

Pasqyra e Performances per ushtrimin 2016
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Emertimi i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Ushtrimi 2016 Ushtrimi 2015
1 _| Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 66,977,850 34,786,802
a) Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0
b) Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
c) Te ardhura te tjera te shfrytezimit 66,977,850 34,796,802
2 | Shpenzime te aktivitetit te shfrytezimit -40,214,192 -21,072,120
a) Shpenzime te lendeve te para, materialeve, mallrave, sherbimeve -37,974,056 -19,643.636
b) Shpenzime te tiera te shfrytezimit -2,240,137 -1,428 484
3 | Shpenzime te personelit -7,054,906 -7,106,362
a) Shpenzime per paga dhe shperblime -6,049.910 -6,142,000
b) Shpgnzrme per srgynme shoqerore/shendetesore (paragitur vegmas nga -1,004,996 -964.362
shpenzimet per pensionet)
4 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi -13,984,705 -3,352,836
§ | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
6 | Shpenzime te tjera (Humbje nga rivieresimi i aktiveve - kur njihen ne rezultat) 0 0
7 | Te ardhura te tjera 0 0
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paragitur vegmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
c¢) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paragqitur vegmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
g Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
9 | Shpenzime financiare -2,171,740 -2,958,597
a’) Shpenzime fnfe(BSf dhe shpenz:me te ngfaghme (paragitur vecmas shpenzimet per -2.171.740 -2,958 597
l'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
b) Shpenzime le ljera financiare
10 | Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesemarrjet
11 | Fitimi / Humbja para tatimit 3,662,307 306,887
12 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -626,330 -64,405
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -626,330 -64,405
b) Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
c) Pjesa e tafim fitimit te pjesemarrjeve
13 | Fitimi / Humbija i/e ushtrimit 2,925,977 242 482
14 | Fitimi / Humbja per:
a) Pronaret e njesise ekonomike meme
b) Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria: Superstar-WB shpk

Pasgyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese per ushtrimin 2016

Nr Emertimi i te Ardhurave Gjitheperfshirese Ushtrimi 2016 | Ushtrimi 2015
1 | Fitimi / Humbja e ushtrimit 2,925,977 242,482
2 | Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per ushtrimin: 0 0
a) Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
b) Diferencat (+/-) nga rivlieresimi i aktiveve afatgjata materiale
c¢) Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
d) Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
3 | Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per ushtrimin 2,925,977 242 482
4 | Totaliite ardhurave / humbjeve gjitheperfshirese per: 2,925,977 242,482
a) Pronaret e njesise ekonomike meme
b) Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria: Superstar-WB shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto gjate ushtrimit 2016

i o . .. | Rezerva Fitimet e Fitimi / Pronaret e | Interesat
Nr Emertimi Kapitali _uq_.s_ "' riviere- m.m.u.m_dm Rezorrs moww:__m b pashper- | Humbja e TOTALI njesise jo-
nenshkruar | kapitalit i ligjore |statutore tjera o :
simi ndara vitit ekonomike | kontroll.
1 |Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2014 100,000 0 0 0| 26,463,232 0 23,075,536 49,638,767
2 |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
0
- |Fitimi { Humbja e vitit 242 483 242 483
- |Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese 0 0 0 0 0 0 242,483 242,483 0 0
b Transaksionet me pronaret e njesise ekono-
mike te njohura direkt ne kapital:
— |Rritja e rezerves se kapitalit 17,075,536 -17,075,536 0
- |Dividende te paguar -6,000,000 -6,000,000
- |Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 17,075,536 0 -23,075,536 -6,000,000
_4_|Pozicioni finan » 31 Dhietor 2015 8,7 __ 260
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5 |Pozicioni i rideklaruar me 01 Janar 2016 100,000 0 0 0| 43,538,768 0 242,483 43,881,250 0 0
a |Te ardhura gjitheperfshirese per vitin:
- |Fitimi / Humbja e vitit 2925977 2925977
- |Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese 0 0 0 0 0 0 2,925,977 2,925,977 0 0
b Transaksionet me pronaret e njesise ekono-
mike te njohura direkt ne kapital:
- |Rritja e rezerves se kapitalit 242 483 -242 483 0
— |Dividende te paguar 0
— |Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 0 0 0 0 242,483 0 -242,483 0
6 |Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2016 100,000 0 0 0| 43,781,251 0 2,925977| 46,807,227 0 0
0
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Shogeria: Superstar-WB shpk

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare gjate ushtrimit 2016

(metoda indirekle)

Nr Emertimi i Aktiviteteve Ushtrimi 2016 | Ushtrimi 2015
1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit
1.1 |Fitimi (Humbja) i’e ushtrimit 3,552,307 306,887
Rregullime per:
a) Shpenzimet financiare jomonetare 13,358,375 3,288,431
- Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar (-) -626,330 -64 405
- Shpenzime konsumi dhe amortizimi (+) 13,984,705 3,352,836
- Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (+)
b) Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 0 0
- Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (-) 0 0
- Humbje nga dalja e aktiveve afatgjata materiale (+) 0 0
1.2 | Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
- Renie (+) / rritje (-) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera -18,987,793 -15,377,467
- Renie (+) / rritie (-) ne inventare -23,406,667 -2,810,661
- Rritje (+) / renie (-) ne detyrimet e pagueshme 59,217,420 15,083,352
- Renie (+) / rritje (-) ne aktive te tiera 1,765,421
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 35,499,064 390,542
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve (-)
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve (+)
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (-) -37,214,089 -4 560,340
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (+) 0
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera (-)
Arketime nga shitja e investimeve te tjera (+)
Dividente te arketuar (+)
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit 37,214,099 -4,560,340
3 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar (+)
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral (+) )
Hua te arketuara (+) 10,506,701
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate (-)
Riblerje e aksioneve te veta (-)
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral (-)
Pagesa e huave (-)
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare (-)
Interesi | paguar (-)
Dividende te paguar (-) 0 -6,000,000
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 4,506,701
Rritje / renie neto ne mjete monetare dhe ekuivalenteve te tyre -1,715,035 336,303
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 01 Janar 2,415,670 2,078,767
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 700,635 2,415,670
0
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Shogeria Superstar-WB shpk

Shenime shpjeguese
Pasqyrat Financiare te ushtrimit kontabel 2016

Pergatitja dhe paraqitja e Pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare te shogerise (bilanci kontabel; pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve; pasqyra e
ndryshimeve ne kapital; pasqyra e fluksit te parase) jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date
29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ (ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006) dhe
Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e metodes te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara (metoda e
Kostos historike). Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera njihen ne pasqyrat financiare kur ndodhin (dhe jo
kur paraja ose ekuivalentet e saj arketohen ose paguhen) dhe regjistrohen ne kontabilitet dhe raportohen ne
pasqyrat financiare te periudhes kontabel te ciles i perkasin.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit: informacioni i paraqitur eshte i plote
per marrjen e vendimeve ekonomike te perdoruesve te pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne vijueshmerine e veprimtarise se
shogerise.

Politikat kryesore kontabel

Elementet vleresohen ne llogari dhe paragiten ne pasqyrat financiare te shoqgerise me shumat qe percaktohen
sipas standardeve kontabel dhe duke zbatuar te njejtat politika kontabel.

Aktivet financiare vleresohen fillimisht ne llogari me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin e tyre dhe
paragiten ne bilanc me koston e amortizuar,

Inventari vleresohet fillimisht ne llogari me kosto dhe paragitet ne bilanc me vleren me te ulet midis kostos dhe
vleres neto te realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale vleresohen fillimisht ne llogari me kosto dhe paragiten ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. '

Aktivet afatgjata jomateriale vleresohen fillimisht ne llogari me kosto dhe paragiten ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

Pasivet financiare vleresohen fillimisht ne llogari me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin e tyre dhe
paragiten ne bilanc me koston e amortizuar.

Provizionet vleresohen me shumen me te sakte te mundshme te shpenzimeve te nevojshme per shlyerjen e
detyrimeve ge ekzistojne ne daten e bilancit.

Kapitali paragitet ne bilanc me vleren kontabel te kuotave te kapitalit, rezervave te kapitalit dhe fitimit te vitit
financiar.

Te ardhurat vleresohen ne llogari dhe paragiten ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me
vleren e drejte te shumes se arketuar apo te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabateve
te ofruara.

Shpenzimet vleresohen ne llogari dhe paraqgiten ne bilanc dhe ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve me
vleren e drejte te shumes se paguar,

Transaksionet ne monedhe te huaj vleresohen fillimisht ne leke duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj
kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe te huaj paraqiten ne bilanc
te vleresuara me kursin e kembimit ne daten e bilancit.

Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj qe maten me kosto historike paragiten ne bilanc te
vleresuara me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj qe
maten me vleren e drejte vleresohen me kursin e kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte.
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Vleresimet kontabel dhe ndryshimet e tyre

Gjate vitit financiar Drejtimi i shogerise kryen vleresimet kontabel per jeten e dobishme te aktiveve afatgjata dhe
percakton normat e amortizimit te tyre.

Ne daten e mbylljes se bilancit vileresohen rrethanat/treguesit qe percaktojne nevojat per kryerjen e testeve te
zhvleresimit te aktiveve afatgjata; te inventareve dhe te te drejtave te arketueshme; ndryshimet e provizioneve
ekzistuese dhe krijimin e provizioneve te reja.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Pas dates se bilancit deri ne daten e depozitimit te tij nuk kane ndodhur ngjarje qe evidentojne kushte qe kane
ekzistuar ne daten e bilancit kontabel, paraqitja e efektit te te cilave kerkon rregullime ne Pasqyrat Financiare.
Gjithashtu, nuk kane ndodhur ngjarje qe nuk evidentojne kushte ge kane ekzistuar ne daten e bilancit, paraqgitja e
efektit te te cilave nuk kerkon rregullime por pershkrimin perkates ne shenimet shpjeguese.

BILANCI KONTABEL

Shenime te pergjithshme

Aktivet njihen ne bilanc kur: a) kontrollohen nga shogeria; b) nga perdorimi i tyre priten te hyjne ne shogeri
perfitime te ardhshme ekonomike; ¢) kostoja e tyre mund te matet me besueshmeri.

Pasivet njihen ne bilanc kur: a) jane detyrime aktuale te shoqgerise; b) shlyerja e te cilave pritet te shogerohet me
daljen e burimeve ne te ardhmen; c) shlyerja e te cilave mund te matet me besueshmeri,

Provizionet njihen ne bilanc kur: a) shogeria ka detyrime ligjore dhe konstruktive si rezultat i ngjarjeve te
ndodhura para dates se bilancit: b) ekzistojne mundesite ge per shlyerjen e ketyre detyrimeve te nevojiten dalje te
burimeve: ¢) mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimeve.

Kapitali njihet ne bilanc si diference mes aktiveve dhe pasiveve ne daten e mbylljes se ushtrimit.

Aktivet dhe pasivet njihen ne shumen neto ne bilanc kur shogeria ka te drejte ligjore per t'i kompensuar ato.

Aktivi i Bilancit kontabel

1. Mjetet monetare
Hyrjet dhe daljet e mjeteve monetare gjate ushtrimit detajohen te pasqyra "Fluksi i parase™.

2. Investime

3. Te drejta te arketueshme
Te drejtat e arketueshme detajohen ne pasqyrat ge shogerojne shenimet.

4. Inventaret
Inventaret detajohen ne pasqyrat ge shogerojne shenimet.

5. Shpenzime te shtyra

6. Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
7. Aktive Afatgjata Financiare

8. Aktive Afatgjata Materiale

Ndryshimet e AAM-ve per ushtrimin paragiten ne pasqyren ge shogeron shenimet.

Amortizimi i AAM-ve per ushtrimin llogaritet sipas metodave te percaktuara ne SKK dhe ne Ligjin Nr. 8438,
date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat™.
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Ndryshimet e amortizimit dhe normat ¢ aplikuara paraqiten ne pasqyrat qe shoqerojne shenimet.

Metodat e amortizimit te Aktiveve Afatgjata

a) Amortizohen individualisht dhe me metoden lineare :

- Aktivet Afatgjata Jomateriale (emri i mire, shpenzimet e zhvillimit, te tjera AAJM)

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "a" eshte vlera fillestare e aktivit, shtuar me kostot e permiresimit te
aktivit.

b) Amortizohen individualisht dhe me vleren e mbetur :

- Kostot ¢ blerjes, te ndertimit dhe permiresimit te ndertesave; kostot e ndertimeve, makinerive dhe pajisjeve me
afat perdorimi mbi 20 vijet, te trupezuara me ndertesat/token; ujesjellesit; naftesjellesit; gazsjellesit; linjat
hekurudhore; linjat e tensionit te larte; teleferiket dhe te tjera te ngjashme.

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "b" eshte vlera kontabel e mbetur e aktivit, e shtuar me Kostot e
permiresimit te aktivit.

¢) Amortizohen mbi baze grupimi :

- Kompjuterat, sistemet e informacionit dhe programet kompjuterike;

- Te gjitha aktivet e tjera te veprimtarise (makineri e pajisje, mjete transporti, pajisje zyre, etj.)

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "c" eshte viera kontabel e mbetur e grupit te aktiveve, e shtuar me
kostot e permiresimit te aktiveve dhe e pakesuar me te ardhurat nga shitja dhe kompensimet e marra.

9. Aktivet Afatgjata Biologjike
10. Aktive Afatgjata Jo materiale

11. Aktive tatimore te shtyra
a) Aktive tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te aktiveve, detyrimeve dhe zerave (ge nuk njihen ne
bilanc) ge priten te ulin fitimin e tatueshem ne te ardhmen.
b) Aktiv tatimor i shtyre per mbartjen ¢ humbjeve tatimore ne periudhat e ardhshme.
¢) Aktiv tatimor i shtyre per tatimin e zbritshem (rimbursueshem) te paperdorur.

12. Kapital i nenshkruar i papaguar

Pasivi i Bilancit kontabel

1. Detyrime afatshkurtra ¥
2, Te pagueshme per shpenzime te konstatuara (afatshkurtra)

3. Te ardhura te shtyra (afatshkurtra)

4. Provizione (afatshkurtra)

5. Detyrime afatgjata

6. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara (afatgjata)

7. Te ardhura te shtyra (afatgjata)

8. Provizione (afatgjata)

9. Detyrime tatimore te shtyra
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Detyrime tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te aktiveve, detyrimeve dhe zerave (qe nuk njihen ne
bilanc) ge priten te rrisin fitimin e tatueshem ne te ardhmen.

10. Kapitali dhe rezervat
Ndryshimet ne kapital gjate ushtrimit paragiten te pasqyra "Ndryshimet ne kapital™.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shenime te pergjithshme

Te ardhurat njihen ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave kur: a) shogeria ia ka kaluar bleresit rreziget dhe
perfitimet ge lidhen me pronesine e mallrave: b) nuk ka kontroll efektiv mbi mallrat e shitura; ¢) volumi i kryerjes
se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri; d) shuma e te ardhurave mund te matet me
besueshmeri; e) perfitimet ekonomike qe lidhen me transaksionet dhe sherbimet do te merren nga shogeria: f)
shpenzimet e kryera qe lidhen me transaksionet dhe sherbimet mund te maten me besueshmeri.

Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara si edhe ato te parealizuara,

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve kur jane te lidhura me te ardhurat e realizuara
gjate te njejtes periudhe kontabel.

Shpenzimet ge nuk gjenerojne te ardhura njihen ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve si shpenzime ne
periudhen kontabel raportuese.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhura qe do te realizohen ne periudhat e ardhshme njihen ne bilanc si aktive
afatshkurtera.

Diferencat e kembimit ge rezultojne gjate shlyerjes ose perkthimit te aktiveve dhe pasiveve ne monedhe te huaj
njihen si fitim (humbje) ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te periudhes kur ato lindin.

1. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit detajohen ne pasqyren ge shogeron shenimet.

2. Shpenzime te aktivitetit te shfrytezimit .

Shpenzimet per lende te para/materiale. mallra dhe sherbime detajohen ne pasqyren ge shogeron shenimet.
Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit detajohen ne pasgyren qe shoqeron shenimet.

3. Shpenzime te personelit

4. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5. Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

6. Shpenzime te tjera (Humbje nga rivleresimi i aktiveve)

7. Te ardhura te tjera

8. Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare

9. Shpenzime financiare

10. Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesemarrjet

11. Fitimi / Humbja para tatimit




12. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
13. Fitimi (Humbja) i/e ushtrimit
14. Fitimi / Humbja per pronaret dhe interesat jo-kontrolluese
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
1. Fitimi (Humbja) i/e ushtrimit
2. Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per ushtrimin
3. Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per ushtrimin

4. Totali i te ardhurave / humbjeve gjitheperfshirese per pronaret dhe interesat jo-kontrolluese

EKONOMISTI
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Shogeria: Superstar-WB shpk

Inventari i aktiveve afatgjata materiale me daten 31 Dhjetor 2016

Nr Emertimi Nesia Sasia KosFo !)er iera Shenime
matese njesi fillestare
Toka
1 0
3 0
Shuma 0
Ndertesa
1 0
2 0
Shuma 0
Makineri dhe impiante (Makineri, Impiante prodhimi, Mjete transporti)
| |Makineri per sprucim poliuretan cope 1 4,776.194 4,776,194
2 |Betoniere ATH cope 2 16,783 33,566
3 JAltern.Gjenerator cope 3 13.488 40,464
4 [Motor Gx3904T-VX-E7 cope 3 25.800 77,400
5 |Motor G200F Lancin cope 2 8.548 17,096
6 |Depozita metalike cope 1 311.280 311,280
7 |Depozita metalike cope 1 410,389 410,389
8 |Depozita metalike cope 2 11,147 22,294
9 |Pompe ngrohese cope 1 52.500 52,500
10 |Transformator 100 kwA cope ] 66,667 66,667
|1 |Transformator 100 kwA cope ] 70.000 70,000
12 |Instalim i sistemit te vezhgimit cope - 1 83.500 83,500
13 |Kyce hidraulik cope 1 40,000 40,000
14 |Sharre hekuri cope 1 90.000 90,000
15 |Gjenerator cope 1 86.000 86,000
16 |Elektrokompresori cope 1 31,200 31,200
17 |Kabine me panel cope 1 99.875 99,875
18 |Ganxhe ngritese cope ] 56.000 56.000
19 |Elektrogure cope 1 19,167 19,167
20 [Aparat saldimi cope ] 100,000 100,000
21 |Prerese metali cope ] 280,300 280,300
22 |Depozite 120 m3 (panai) cope ] 1,043.167 1,043,167
23 |Depozite 1000 m3 (panai) cope ] 4.,590.000 4.590.000
24 |Pompa uji DW930 cope ! 30,000 30,000
25 |Motor Gx 160051 cope 1 20,000 20,000
26 |Pompe uji 5x6 mm cope | 25.000 25,000
27 |Depozite 100 m3 (panai) cope 3 cope 3 615.139 1,845,417
28 |Depozite boti 17.5 Ton dhe 23 Ton cope 2 225,000 450,000
29 |Pompe uji 2x2 Lc cope 2 30.000 60,000
30 [Depozite 100 m3 (panai) cope 2 cope 2 666,667 1,333,333
31 |Vinc hidraulik i montueshem cope | 58.333 58.333
32 |Kabine cope ] 245420 245,420
33 |CHILLER EMMETI 7 KW 1003 cope 3 429,833 1,289,500
34 |FANKOIL 13X90 EMMETI 154 cope 6 48,583 291,500
35 |FANKOL 13X110 INOVA 154 cope 2 49.500 99,000
36 |Makineri anular bop cope ] 2,529,697 2,529,697
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37 [Makineri pajisje sistem hidraulik cope 1 1.361.287 1,361.287
38 [Makineri pajisje shpimi cope 1 441,316 441,316
39 |Chiller 16-21 kw cope 4 849.600 3,398.400
40 |Chiller daikin 7 cope 1 368,333 368,333

Shuma 26,243,596

Te tjera Aktive Afatgjata Materiale Targa

1 |Kamion Mercedes benx cope ] 1.600,000 1,600,000f AA783JE
2 |Ford Fiesta Gaj AVR2 1283 cope 1 281,200 281.200] AA863GC
3 |Mercedes/311 CDI MWB Traveliner cope 1 800,000 800,000 AA647IE
4 |Vinc i perdorur cope 1 100,000 100,000
5 |[Sonda pjesore cope 1 942,120 942,120
6 |Takraf ADK KR 6412 A cope 1 1,590,000 1,590,000 KR6412A
7 |Fiat Punto 1242 SX cope 1 253,872 253.872] AAS376HN
8 [Fiat Punto 1242 SX cope 1 253,872 253,872] AAS78HN
9 [Fiat Punto 1242 SX cope 1 253,872 253.872] AAI158HO
10 |Eskavator Fai 80/C cope | 400,000 400,000
11 |Betoniere per perzierje cope 1 500,000 500,000
12 |Autosonde Remonti (+Aksesoret) cope 1 26,813,175 26,813,175] AAO058KG
13 [Sonde zinxhire TJ1.12-50 cope 1 28,127,750 28,127,750
14 |Minieskavator me Zinxhire BobCat cope 1 2,200,000 2,200,000
15 |Kamion Iveco cope ] 300,000 300,000 UD739156
16 |Vinxh Atllas 2.5 ton cope 1 200,000 200,000] UD739156
17 [Vacuum Truck AA 1201) cope ] 2.800.000 2.800,0001 AAI120LJ
18 [Autobot AA 163 EX cope 1 1,400,000 1,400,000 AA163EX
19 |Mjet ngrites me pirun cope 1 1,400,300 1,400,300
20 |Kamion DAF cope | 1.218,000 1,218.000] AA436JC
21 |Kamion DAF cope 1 1,288.000 1,288,000 AAS549JN
22 |Autoveture e perdorur Tip Benx cope 1 2.212.000 2.212.000] AA393JE
23 |Kamion i perdorur me vinc cope 1 700,450 700,450] AA783JE
24 [Mjet ngrites me Pirun cope - 1 1.260.720 1,260,720
25 |Autoveture e perdorur Land Rover cope 1 2,916,219 2,916,219] AA005JR
25 |Automjet Volvo Tipi ATV cope 1 2.100.000 2,100,000 AAO010FB
26 |Automjet Tip Iveco Fiat 35 1011G 133 cope 1 550,000 550,000] AA149JU
27 |Automejt Tip Mercedes Benz 200D cope 1 200,000 200,000 AAQ78AI
28 |Volkswagen-VW / 7M / sharan cope 1 349,000 349.000) AA224JR
36 |Autoveture e perdorur cope 1 478.808 478,808] AA837NU
36 |Mjet transporti ford range cope 1 508,508 508,508 AA237PE
29 |Kompjuter cope 1 60,000 60,000
30 [Monitor cope ] 10.000 10,000
31 |Printer lazer cope ] 10,000 10,000
32 |Telefon celular Nokia Luma 1020 Black D cope 1 58,333 58,333
33 |Televizor Samsung 6578000 cope 1 416.658 416,658
34 |Dekoder Fly box cope 1 61.470 61,470
35 |Dekoder Fly box cope 1 34,990 34,990
36 |Hp Laser Jet 1102 cope 1 11.667 11,667
37 |Frigorifer cope 3 54,480 163.440
38 |Lavatrice cope 2 33.600 67,200
39 [Raft cope 10 2,160 21.600
40 |Tavoline 203x101 cope 1 381.334 381,334
41 |[Karrige lekure e bardhe cope 6 41,667 250,000
42 |Dollap i bardhe cope 1 280,583 280,583
43 |Frigorifer finlux FRT 280 S cope 2 24,958 49917
44 |Bolier Ariston 80 L vertikal Blu R80 cope 1 8.058 8,958
45 |Pjanure Fck 22 N cope 1 18,000 18,000
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46 |Hekur Delonghi WX 1845 cope 1 24,154 24,154
47 |Laptop HP cope 1 91.583 91,583
48 |Acer Veriton M2632G cl5 cope 2 105.452 210.904
49 |Acer V246HIbd cope 2 15.000 30,000
50 |Cyberpower BU600OE cope 2 4,600 9,200
51 [Sharp AR6020 cope 1 66,200 66,200
52 |Acer Veriton M2632G cl3+Acer V246HIbd cope 1 51,200 51,200
53 |Acer V246HIbd cope 1 15,000 15,000
54 [Komplet kolltuge cope 2 110,000 220,000
55 |Tavolina salloni cope 2 8.000 16.000
56 |Dhoma gjumi cope 2 48.666 97,332
57 |pajisje guzhine (aksesoret) cope 1 833,333 833,333
58 |karrige rrotulluese cope 6 5,417 32,500
59 |TVLG cope 1 28.333 28,333
60 |komplet apartamente (pajisje salloni) cope 1 800,000 800,000
61 |Lavatrice Ariston cope 1 75,000 75,000
Shuma 88,502,756
AAM ne proces
| 0
3 0
Shuma 0
TOTALI AAM | 114746352]
0
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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